
1/3

kuryr 17. července 2023

Invaze na Krym by zabila 200 000 ukrajinských vojáků
infokuryr.cz/n/2023/07/17/invaze-na-krym-by-zabila-200-000-ukrajinskych-vojaku

Kyjev je „zcela závislý“ na Západě a nemůže vzít zpět území
vojenskými prostředky, řekl Alexej Arestovič

Náklady na invazi na Krym by byly pro Kyjev příliš vysoké, řekl tento
týden bývalý poradce ukrajinského prezidenta Vladimira Zelenského
Alexej Arestovič. Operace by pravděpodobně vedla ke stovkám tisíc
obětí, řekl ruské novinářce Julii Latyninové.

Existuje „málo vyhlídek“ na obsazení Krymského poloostrova
vojenskými prostředky, řekl Arestovič, když diskutoval o možnostech
zbývajících pro Kyjev v jeho konfliktu s Moskvou.

„Jaká bude cena? Vyvraždění 200 000 dospělých mužské
populace? zeptal se s odkazem na počet vojáků, které Ukrajina
pravděpodobně ztratí. Ukrajinská ekonomika by také mohla
být „totálně zničena“ , varoval.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/17/invaze-na-krym-by-zabila-200-000-ukrajinskych-vojaku/


2/3

Kyjev je již „zcela závislý“ na svých západních podporovatelích, řekl
bývalý prezidentův poradce. Pokud by USA a jejich spojenci přestali
dodávat ukrajinským vojákům zbraně, nejenže by si nemohli vzít
zpět území, která se připojila k Rusku, ale budou mít potíže s
obranou svých současných pozic, řekl.

Arestovič také obvinil Washington a jeho spojenci v konfliktu své
vlastní zájmy. “Buďme upřímní: Naše zahraničněpolitické cíle v této
válce ostře kontrastují s cíli zahraniční politiky našich sponzorů a
podporovatelů,” řekl a dodal, že Západ je ochoten obětovat
ukrajinské životy, aby dosáhl požadovaného výsledku.

Ukrajina nyní může ovlivňovat západní vůdce pouze
na „emocionální“ úrovni, řekl bývalý prezidentský poradce a dodal,
že Kyjev se měl místo toho zaměřit na budování své vlastní
suverenity. “Potřebujeme vztahy… založené na skutečných
ziscích.” To je jediná věc, které [Západ] rozumí.”  Dodal,
že „nemorální politika… a neschopnost přijímat vážná
rozhodnutí“ jsou „hlavní slabinou Západu“.

Ukrajina však nemůže jen tak opustit své západní podporovatele a
prosazovat své vlastní cíle „za každou cenu,“ prohlásil bývalý
poradce s tím, že by to pro Kyjev byla „slepá ulička“ a jedinou
útěchou by byla vyhlídka na vstup do NATO výměnou. za mír s
Ruskem.

„Zastavit válku a vstoupit do NATO? Mnoho lidí by řeklo, že je to
historická šance,“ řekl Arestovič. Popsal také záruky NATO výměnou
za souhlas s mírem s Ruskem podél současné kontaktní linie
jako „docela dobrý obchod“. Dohoda by podle něj také
pravděpodobně vyžadovala, aby Západ zrušil některé ze svých
sankcí vůči Rusku, aby přesvědčil Moskvu, aby s podmínkami
souhlasila.



3/3

Jeho poznámky přicházejí v době tolik opěvované ukrajinské letní
ofenzívy, která téměř měsíc a půl po svém zahájení nepřinesla na
bojišti výrazné změny. Ukrajinští vojáci utrpěli těžké ztráty, včetně
těžkých obrněných jednotek dodaných Západem, během svých
převážně neúspěšných útoků na ruskou obranu. Podle západních
médií byli kyjevští podporovatelé také frustrováni pomalým tempem
operace.

Moskva opakovaně signalizovala, že je připravena na mírová
jednání s Ukrajinou. Kyjev také obvinila z nedostatečného pokroku v
diplomacii s odkazem na dekret podepsaný loni Zelenským, který
zakazuje rozhovory tak dlouho, dokud bude ruský prezident Vladimir
Putin u moci.

Kyjev předložil svůj vlastní mírový plán a požadoval, aby Rusko
stáhlo své jednotky ze všech území v rámci ukrajinských hranic z
roku 1991. Moskva návrh odmítla a označila jej za odtržený od
reality.

 
 

https://stranapro.cz/

